

31. august 2023

Høringssvar vedrørende placeringen af en multihal i Stavtrup

Jeg vil gerne beskrive mine ideer til hvordan man skaber mere sammenhæng i Stavtrup ved at vælge den rigtige placering for en multihal. Placering på Bispemarken er meget problematisk. Jeg mener, at denne placering vil have alvorlige konsekvenser for byens udvikling, fællesskab og tilgængelighed. I stedet bør vi overveje en placering ved et af de to centrale omdrejningspunkter, som vil muliggøre en mere integreret og gavnlig udnyttelse af faciliteterne.

Først og fremmest er det værd at overveje placeringen ved "butikstorvet", hvor der er en betydelig ledig matrikel ved siden af COOP365. Ved at opføre multihallen her ville vi kunne skabe en naturlig forbindelse mellem kommercielle og kulturelle aktiviteter i Stavtrup. Dette vil fremme handelslivet og samtidig give byens borgere en central placering for deres idrætsaktiviteter. Desuden ville den nærhed til Højvangsskolen tillade børnene at gå direkte fra skolen til deres idrætsaktiviteter, hvilket ikke kun er praktisk, men også fremmer en sund livsstil og reducerer trafikbelastningen i området.

Det andet centrale omdrejningspunkt, fodboldanlægget, giver også en oplagt mulighed for placeringen af multihallen. Her vil det være naturligt at binde de eksisterende idrætsmuligheder sammen med de nye muligheder en hal skaber. I dag udbydes fodbold, tennis og padel ved anlægget. Ved at samle forskellige idrætsaktiviteter på ét område, skaber vi synergier og øger aktiviteternes tilgængelighed. Dette vil give en mere dynamisk og sammenhængende oplevelse for byens borgere og idrætsforeninger.

I kontrast hertil er Bispemarken en isoleret placering, der ikke er naturligt forbundet til byens centrale områder. Marken ligger klemt ind mellem eksisterende boliger i Stavtrup Stationsby og seniorboligerne på Klokkeskovvej. Den grænser ydermere op til fredskoven på Mondrupsvej som gør placeringen endnu mindre egnet til placeringen af et større byggeri. Det ville være en fejl at placere en multihal der, da det ville fragmentere byens idræts- og kulturliv yderligere. Desuden vil det have negative miljømæssige konsekvenser, da det ligger tæt på fredskoven og Natura2000-området. Dette ville underminere bevaringsindsatsen og ødelægge de naturlige sammenhænge i området.

Stavtrups borgere har ikke brug for flere spredte idrætsfaciliteter. Byen bør i stedet konsolidere sin udvikling ved at skabe sammenhæng ved de eksisterende centrale omdrejningspunkter. Dette vil styrke byens fællesskab og give større muligheder for samarbejde mellem forskellige foreninger og aktiviteter.

Samlet set mener jeg, at det er i byens bedste interesse at placere multihallen ved "butikstorvet" eller ved fodboldanlægget, hvor den kan integreres i byens struktur og gavne dens udvikling. Jeg ser frem til at deltage i en drøftelse med kommunen for at uddybe fordelene ved disse placeringer og deres potentiale for Stavtrups fremtidige udvikling.

Med venlig hilsen

Jørgen Larsen